
 

 

 

 
Municipalità 6 

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio 

Servizio Attività Tecniche 

 

ORDINANZA N. 38 del 26/06/2018 

OGGETTO: proroga dell'Ordinanza Dirigenziale 32 del 05/06/2018 relative ad un dispositivo di traffico 

temporaneo per lavori per lavori di posa condotta società ITALGAS in via Aviglione, tratto compreso tra via 

B. Quaranta a via Principe di San Nicandro. 
 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che la Italgas deve eseguire dei lavori di posa di condotta con  interessamento della sede stradale  di 

Aviglione, tratto compreso tra via B. Quaranta e via Principe di San Nicandro; 

 Visto la richiesta di chiusura della sede stradale oggettivata, da parte dell'Italgas sia per la sicurezza stradale che 

per il buon andamento delle opere; 

 Visto che il S.A.T. Municipalità 6 ha emesso Ordinanza Dirigenziale 32 del 05/06/2018; 

 Letta la nota della Società ITALGAS con la quale chiede di variare i tempi di chiusura della strada cosi come 

individuata nell'Ordinanza Dirigenziale su menzionate per sopraggiunti problemi tecnici di giorni 18; 

 Visto che i lavori saranno realizzati in conseguenza della concessione n. 100 del 30.05.2018; 

 Letti altresì il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni, il decreto legislativo 267/2000, i Decreti Mi-

nisteriali 10/07/2002 e 04/03/2013 relativi ai cantieri stradali. 

 

ORDINA 

 Prorogare in via Aviglione, dal 26/06/2018 al 13/07/2018 il seguente dispositivo di traffico: 

 

1. divieto temporaneo di transito veicolare dalle ore 00,00 alle ore 24,00, eccetto i residenti, i diversamente abili 

ed ai mezzi di soccorso, in via Aviglione, tratto compreso tra via B. Quaranta a via Principe di S. Nicandro, con 

percorso alternativo lungo via B. Quaranta e via Principe di San Nicandro. 

 

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa. 

 
La presente Ordinanza Dirigenziale entra in vigore a partire dalla data di installazione ed attivazione della relativa segnaletica, 

così come prevista dal grafico allegato, parte integrante del presente atto. 

L’impresa esecutrice dei lavori procederà all’installazione della segnaletica stradale e di cantiere necessaria per l'attuazione del 

presente dispositivo di traffico provvisorio, nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 

Sono a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e corretta 

apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; la 

comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di 

inizio e fine lavori. 

Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 

dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, en-

tro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pub-

blicazione, al Capo dello Stato. 

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse 

all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, 

con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 
                     Sottoscritta digitalmente da   

                                                                                                                Il Dirigente 

                                                                                                                                                     arch. Giulio Aurino 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presen-

te disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 27/06/2018, OD/2018/0000578


		2018-06-27T07:21:03+0000
	GIULIO AURINO




